Τὸ περιθέσεων δὲ ἐπὶ τῇ χειροτονίᾳ μητρόφων σύντελων καὶ ποικίλων αἵτιας, ὁ Αντώνιος εἰς τὴν τέων πόλιν Ἀλπεῖς ὑπερβαλε, Κελεώνα πειστας τὸν Λεπίδου φύλακα ἀντον, ἐπὶ τε ποταμῷ ἥλθει, ἐντεις ἐργοτερψεύσινδητος ἵνα ὁ Λέπιδος, καὶ τοτε γαστρικα τούτεολετο, ἐπει πεφρεγα, ὡς δὲ φίλῳ πιστοῖς γεροτερψεύσινδενον. Διδομένης δὲ τοσοῦτον ἐπ αὐληλεις ποιει, Αντώνιος μὲν ταυτικοτερψεύσιν φιλίος τε καὶ γενέτων ποικίλων, καὶ διδοτερψεύσιν ὅτι μετ' αὐτῷ ὅμοια πείσονται καθ-

Caesar perebat, non jam senatum solicitans, sed privatum Ciceronem, rogans ut simul magistratum gereret: penes illum Artes Oenim fore administrationem, ut etiam.

longo usū peritum, sibi sufficere si fruatur solo honoris nomine,

quo possit honestius arma depone-

nere, ideoque etiam triumphum se perfice ante. Hac spe elatus

Cicero potestatis cupidus, ait se intelligere inter provinciarum presides agi de induciis, suadēbātque ut officiis placaret hominem à se offendum, præfectum magnis copiis: facilius se latrum ut ille ante legitimam aetatem in Urbe magistratum gerat, quam ut armatus inimicitias exerceat. Et ne quid præter utilitatem senatus faciat, hortabatur ut è senioribus aliquem prudenter sibi ascisceret, seu pädagogum aetatis immutatæ. Hanc Ciceronis ambitionem senatus risit, resistentibus illi maximè percussoribus, quod timerent ne

Caesar consulatum adeptus prenas de eis sumeret.

Quinque ob varias causas Culeo Al-

differrentur comitia legitimè, pium cu-

interim Alpes superavit Anto-

nius, stodie prepositus qui à Lepido.

qui à Lepido harum custodiae præpositus fuerat: pervenitque ad fluvium ubi castra ille habebat, nec ullo vallo se muniit, ut qui ad amicum castra admovisset. Tum crebri ultro citroque commeabant internuntii, Antonio memorante amicitiam suam cayendum ne similiter affigan-

variisque beneficia, & monente

tur singuli Cæsarianarum partium: Lepido vero senatus mandata causante, pacem tamen promittente, si eam servare per senatum licet. At milites Lepidi vel quod revererentur dignitatem Antonii, vel quod sensisse internuntios, vel quod placeret castrorum simplicitas, miscebant se Antonianis clam primo, deinde aperte, ut popularibus & quondam commilitonibus, contemptis etiam tribunorum imperiis: & quo facilius conversari licet, jungabant ripas fluminis ponte imposito navibus: & decumani, quos Antonius quondam, delectu habitu, conscriperat, in castris ei præparabant omnia. Quod ubi sensit Laterensis, unus ex illustribus senatoribus, præmonuit Lepidum: quimque ille non crederet, jussit ut diviso in partes exercitu, alios alio quod opus videretur mitteret, ut appareret vel fides eorum vel proditio. Lepidus trifariam divisus copiis, jussit eas noctu exire præsidio, quæstoribus propinquantibus cum pecunia: illi quarta vigilia sumptis armis quasi ad iter, munitiona castrorum loca occupant, & portas aperiunt Antonio. Is recta contendit ad Prætorium, militibus Lepidi eum deducentibus & ab ipso Lepido pertentibus daret pacem ac veniam miseris civibus: qui sic ut erat discinctus è cubili ad eos profiliit, pollicitusque se id facturum, complexus est Antonium, & necessitatem excusat. Nec de sunt qui tradant eum supplicem